

Departamento de Licitações e Contratos.
DECLARAÇÃO.

Processo nº 3379/2026.

Objeto: Contratação de soluções de limpeza e higiene pessoal para as unidades de saúde com a disponibilização de insumos específicos e de equipamentos em regime de comodato, visando atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento.

Comunico que foi obedecido o prazo de **3 (três) dias úteis**, conforme estabelecido no § 3º do Artigo 75 da Lei Federal nº 14.133/21, e que recebemos proposta da Empresa **DIVERSA DISTRIBUIÇÃO, COMERCIALIZAÇÃO E LOCAÇÃO LTDA – CNPJ nº 15.812.752/0001-24**, conforme indicado abaixo:

1. UBS Nélcio Egídio Balestra:

PRODUTO/INSUMO	DISPENSERS	QTD CXS	TOTAL PROD. CAIXA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
PH. ROLÃO C12	5	3	36	R\$ 282,73	R\$ 848,19
PT. INTERFOLHADO 9.000	18	4	9000	R\$ 269,96	R\$ 1.079,84
SABONETE C.6	17	6	36	R\$ 310,58	R\$ 1.863,48
ÁLCOOL C.6	18	6	36	R\$ 414,56	R\$ 2.487,36

Valor total estimado – 03 (três) meses: R\$ 18.836,61 (dezoito mil, oitocentos e trinta e seis reais e sessenta e um centavos).

2. UBS José Eliseu da Silva:

PRODUTO/INSUMO	DISPENSERS	QTD CXS	TOTAL PROD. CAIXA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
PH. ROLÃO C12	5	3	36	R\$ 282,73	R\$ 848,19
PT. INTERFOLHADO 9.000	18	4	9000	R\$ 269,96	R\$ 1.079,84
SABONETE C.6	16	6	36	R\$ 310,58	R\$ 1.863,48
ÁLCOOL C.6	13	5	30	R\$ 414,56	R\$ 2.072,80

Valor total estimado – 03 (três) meses: R\$ 17.592,93 (dezessete mil, quinhentos e noventa e dois reais e noventa e três centavos).

3. Vigilância Sanitária:

PRODUTO/INSUMO	DISPENSERS	QTD CXS	TOTAL PROD. CAIXA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
PH. ROLÃO C12	4	2	24	R\$ 282,73	R\$ 565,46
PT. INTERFOLHADO 9.000	3	2	4000	R\$ 269,96	R\$ 539,92
SABONETE C.6	4	2	12	R\$ 310,58	R\$ 621,16
ÁLCOOL C.6	1	1	6	R\$ 414,56	R\$ 414,56

Valor total estimado – 03 (três) meses: R\$ 6.423,30 (seis mil, quatrocentos e vinte e três reais e trinta centavos).

4. Secretaria – sede:

PRODUTO/INSUMO	DISPENSERS	QTD CXS	TOTAL PROD. CAIXA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
PH. ROLÃO C12	2	1	12	R\$ 282,73	R\$ 282,73
PT. INTERFOLHADO 9.000	2	2	4000	R\$ 269,96	R\$ 539,92
SABONETE C.6	2	1	6	R\$ 310,58	R\$ 310,58
ÁLCOOL C.6	1	1	6	R\$ 414,56	R\$ 414,56

Valor total estimado – 03 (três) meses: R\$ 4.643,37 (quatro mil, seiscentos e quarenta e três reais e trinta e sete centavos).

5. Centro de Reabilitação – Chico Milota:

PRODUTO/INSUMO	DISPENSERS	QTD CXS	TOTAL PROD. CAIXA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
PH. ROLÃO C12	4	2	24	R\$ 282,73	R\$ 565,46
PT. INTERFOLHADO 9.000	7	2	7000	R\$ 269,96	R\$ 539,92
SABONETE C.6	9	3	18	R\$ 310,58	R\$ 931,74
ÁLCOOL C.6	6	2	12	R\$ 414,56	R\$ 829,12
AROMATIZANTE REFIL 1	1	1		R\$ 232,67	R\$ 232,67

Valor total estimado – 03 (três) meses: R\$ 9.296,73 (nove mil, duzentos e noventa e seis reais e setenta e três centavos).

VALOR TOTAL GERAL ESTIMADO – 03 (TRÊS) MESES: R\$ 56.792,94 (cinquenta e seis mil, setecentos e noventa e dois reais e noventa e quatro centavos).

Pelo recebimento da proposta e da verificação da documentação apresentada, conforme estabelecido no Termo Referencial, remeto os autos a Secretaria solicitante para as providências e decisões seguintes e de praxe da Administração, reforçando que até a presente data não foram recebidas nenhuma outra proposta pelo e-mail e/ou protocolo.

Ouvidor, 24 de julho de 2026.

Marcel Augusto Marques.

Assessor.

Departamento de Licitações e Contratos.

Município de Ouvidor.

Estado de Goiás.

Original assinado!